АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»
 «ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  мая  2018 года                                                                                                 № 19
с.Парзи
О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Назначение и выплата пенсии за
выслугу лет муниципальным служащим
муниципального образования »,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Парзинское» от 06.09.2017 № 38

        Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 07.05.2018 № 42-2018 на постановление от 06.09.2017 № 38 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования », Администрация муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 07.05.2018 № 42-2018 на постановление от  06.09.2017 № 38 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования », удовлетворить.
2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования », утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Парзинское» от  06.09.2017 № 38  (далее – Административный регламент) следующие изменения:
п.172 дополнить п.п. 8 и 9 следующего содержания:
[bookmark: 000225]«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ.».

 Пункт 196 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«196. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо Администрации МО «Парзинское», наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

Глава муниципального образования «Парзинское»                                Т.В.Болтачева